Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О Плане работы Думы муниципального района на 2013 год

принято Думой муниципального района 26 декабря 2012 года

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

утвердить прилагаемый План работы Думы муниципального района

на 2013 год.

Заместитель председателя

Думы муниципального района              А.А. Степанов

26 декабря 2012 года

№ 150

Утвержден

решением Думы Парфинского

муниципального района

                                                                                      от 26.12.2012  №

150

П Л А Н

работы Думы муниципального района на 2013 год

Рассмотреть на заседаниях Думы муниципального района:

1 квартал

- Отчет о работе Администрации муниципального района за 2012 год.

(Об итогах выполнения Концепции социально-экономического

развития муниципального района за 2012 год)

Готовят:  заместители Главы администрации муниципального

района, отдел экономики и торговли  Администрации

муниципального  района, руководители органов местного

самоуправления муниципального  района

- О внесении изменений и дополнений в решение Думы

муниципального района "О бюджете муниципального района на 2013

год и на плановый период 2014 и 2015 годов" (ежемесячно)

Готовит: комитет финансов муниципального района

- О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского

муниципального района (по мере изменения законодательства)

Готовит: юридический отдел Администрации муниципального

района

- О внесении изменений и дополнений в решение Думы

муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном районе» (по мере изменения

законодательства)

Готовит: комитет финансов муниципального района

-  О внесении изменений в решение Думы  муниципального района «

Об утверждении Положения о списании имущества, находящегося в

муниципальной собственности»

Готовит: отдел по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального района

2 квартал

- Об утверждении отчета об исполнении  бюджета муниципального

района за 2012 год

Готовит: комитет финансов муниципального района

3 квартал

- О присвоении звания «Почетный гражданин Парфинского района»

Готовит: организационный отдел Администрации муниципального

района

4 квартал

- О Концепции социально-экономического развития  муниципального

района на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов

Готовит: отдел экономики и торговли Администрации

муниципального района

- О бюджете муниципального района на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов

Готовит: комитет финансов муниципального района

- Об утверждении  коэффициентов, определяемых для различных

видов функционального использования земельных участков,

применяемых для расчета арендной платы за земельные участки

Готовит: отдел по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального района

- О принятии к осуществлению части полномочий  по решению

вопросов местного значения Администраций городского и сельских

поселений Администрацией Парфинского муниципального района  на

2014 год

Готовит: юридический отдел Администрации муниципального

района

- О принятии к реализации и исполнению полномочий Контрольно-

счетных комиссий Парфинского городского поселения, Полавского и

Федорковского сельских поселений по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на 2014 год

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

Работа с проектами областных законов:

Постоянно.

Рассмотреть в порядке контроля на заседаниях Думы муниципального

района следующие вопросы:

1 квартал

- Об итогах выполнения Концепции социально-экономического

развития  муниципального района за 2012 год

 Готовит: отдел экономики и торговли Администрации

муниципального района

- Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты за 2012 год

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

- О ходе отопительного сезона 2012-2013

Готовит: филиал ООО МП ЖКХ "Новжилкоммунсервис" "ЖКХ

Парфинского района"

- Итоги модернизации системы общего образования за 2012 год и

задачи на 2013 год

Готовит: отдел образования муниципального района

2 квартал

- О ходе выполнения плана мероприятий по организации утилизации и

переработке твердых производственных и бытовых отходов на

территории района

Готовит: управление сельского хозяйства муниципального района

- Отчет о проведении экспертно-аналитического мероприятия по

внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета

Парфинского муниципального района

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

3 квартал

- Об итогах выполнения Концепции социально-экономического

развития района за первое полугодие 2013 года

Готовит: отдел экономики и торговли  Администрации

муниципального  района

4 квартал

- О заключении на проект решения «О бюджете муниципального

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

Работа депутатов в избирательных округах:

- Проведение отчетов перед избирателями своего избирательного

округа.

1 раз в год

- личный прием граждан депутатами в округах по отдельному графику

ежемесячно

Работа постоянных комиссий Думы муниципального района

- Рассмотрение проектов решений Думы Парфинского

муниципального района

 В соответствии с планами работы комиссий

Работа с прессой

- Информирование СМИ о заседаниях Думы муниципального района,

принятых решениях.

- Выступление депутатов Думы муниципального района в районной

газете "Приильменская правда".

	Р Е Ш Е Н И Е
	Дума муниципального района
	Готовит: комитет финансов муниципального района